2018年 7月 21日

お客様各位

株式会社 東武宇都宮百貨店

宇都宮店

お詫びとお知らせ

【オロナミン C ドリンク 120ｍｌ をご購入のお客様へ】

 平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、弊社 宇都宮店「クスリのピノキオ」にて販売いたしました「オロナミンＣドリンク（120ｍｌ）」の一部商品

の容器で、開封時にキャップが勢いよく開き、飛んだ栓で怪我をする恐れがある事が判明いたしました。

現在のところ、品質に関しての異常は確認されておりませんが、不適切な製品である為、商品を回収させてい

ただきます。

お客様には、多大なるご心配とご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。

つきましては、対象商品をご購入いただきましたお客様におかれましては、誠に恐れ入りますが、下記お問

い合わせ窓口までお申し出いただきますようお願い申し上げます。

今後、より一層の管理体制の徹底と再発防止に努めて参る所存でございます。

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

＜対象商品＞（未開栓の対象商品に限ります）

・商 品 名  オロナミンＣドリンク 120ｍｌ

       ラベル及び瓶底部に以下 3つの記載がある商品

1）賞味期限    「18.12.12～19.06.17」

           「19.06.24～19.06.26」

  2）製造所固有記号 「OFK」

 3）瓶 工場別記号 「T1」

・販売価格  108円（税込）

・製造者   大塚製薬 株式会社

・販売者   クスリのピノキオ

＜お問合せ窓口＞

・大塚製薬㈱ フリーダイヤル   TEL：0120-050-616

                受付時間：午前 9時～午後 5時／月～金

（7月中は土日も受付いたします）

・㈱東武宇都宮百貨店 宇都宮店 食品レストラン部事業課

  担当 大和田・上吉原 TEL：028-636-2211

受付時間：午前 10時～午後７時まで

以上